臨時理事会議事録

開催日　2022 年 5月 13 日（金）7時 00分～7時 30分
会　場　神戸国際会議場 4F会議室 403

神戸市中央区港島中町 6―9―1
出席者　理事　荒木栄一　稲垣暢也　今川彰久

植木浩二郎　小川　渉　片桐秀樹
門脇　孝　金藤秀明　神谷英紀
佐藤麻子　島田　朗　下村伊一郎
篁　俊成　谷澤幸生　寺内康夫
西尾善彦　馬場園哲也　山内敏正
吉岡成人　綿田裕孝

 以上　20 名
監事　西村理明　矢部大介 以上　2名

1．理事長の選出に関する件
　出席理事全員による投票の結果，植木理事が理事長
に選出された．

2．会務の分担
各会務の常務理事として
庶務担当　　綿田裕孝
会計担当　　山内敏正
編集担当　　谷澤幸生
国際交流担当　　稲垣暢也
学術調査研究・教育担当　　荒木栄一
が決定した．

3．日本医学会の委員選出について
　日本医学会評議員　植木理事長，連絡委員　荒木常
務理事，用語委員　藤本新平学術評議員，代委員　島
田理事とすることとした．

理事の会務分担（2022 年 5 月 13 日）

理事長 植木浩二郎
庶　務 ○綿田裕孝　島田　朗
 神谷英紀
会　計 ○山内敏正　寺内康夫
 金藤秀明
編　集 ○谷澤幸生　吉岡成人
 今川彰久
学術調査研究・教育 ○荒木栄一　篁　俊成
 西尾善彦　下村伊一郎
 馬場園哲也　佐藤麻子
国際交流 ○稲垣暢也　小川　渉
 片桐秀樹　門脇　孝
 注）○印　常務理事

小児糖尿病委員会 　＊島田　朗
協会委員会（常務理事，理事長）
 　＊稲垣暢也　荒木栄一
 　　谷澤幸生　山内敏正
 　　綿田裕孝　植木浩二郎
「糖尿病」編集委員会 ＊＊神谷英紀　谷澤幸生
 　　稲垣暢也　吉岡成人
 　　片桐秀樹　山内敏正
DiabetologyInternational 　＊小川　渉　谷澤幸生
 　　荒木栄一　篁　俊成
 　　下村伊一郎
「治療の手びき」編集委員会
 ＊＊吉岡成人　谷澤幸生
 　　稲垣暢也
「食品交換表」編集委員会 ＊＊綿田裕孝　谷澤幸生
 　　荒木栄一　今川彰久
内保連 　＊島田　朗　寺内康夫
 　　綿田裕孝
専門医認定委員会（定数 4）
 ＊＊金藤秀明　谷澤幸生
 　　綿田裕孝　今川彰久
専門医試験委員会（定数 4）
 ＊＊西尾善彦　佐藤麻子
 　　寺内康夫　馬場園哲也
 注）＊：主担当者，＊＊：委員長

以上　　文責　庶務担当常務理事　綿田裕孝

― 87 ―

糖尿病 News　No. 3（2022）